ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº192/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA

DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

        Aos 26 dias do mês de junho do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, através da Fundação do Meio Ambiente de Governador Celso
Ramos, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com endereço na Avenida Augusto
Prolik – Quadra 24 – lote 29 – S/N loteamento Palmas do Arvoredo Governador Celso
Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.579.624/0001-00, representado por seu Prefeito,
Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da empresa (s) para  ARC
DISTRIBUIDORA EIRELI , estabelecida à Rua ARTHUR TAMBOSI Nº 106, CIC,
CURITIBA/PR inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°24.972.018.0001-13,
neste ato representado pelo(a) ARCELIO ANTONIO DALABONA, brasileiro(a), inscrito(a)
no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 231.042.799-34, portador(a) do RG nº785.780-2
para, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA
SAÚDE E A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º60/2023, objeto do Processo
n°60/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta
Ata.
Itens constantes da Ata:

LOTE 5

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM QNT UND

VALOR
UNITÁRI

O
R$

30

Esponja multiuso, cor amarela e verde, material espuma

poliuretano, com ação abrasiva, espuma de poliuretano,

fibra sintética, abrasiva e agente bactericida. Embalagem

com 04 unidades, deve conter nome do fabricante, lote

e validade.APRESENTAR PROSPECTO - Marca:

BRILHUS

PCT 50,00 6,20

31

Palha de lã em aço para limpeza de utensílios
de difícil remoção constituído por conjunto de
linhas de aço muito finas e entrelaçadas, usado
no trabalho de acabamento e polimento de
objetos de alimínio ou metal, bem como em
limpeza doméstica. O produto deve conter no
mínimo 8 unidades, sendo embalagem de 60
gramas aproximadamente. Embalagem deve
conter nome do fabricante, data de fabricação,
lote e prazo de validade. -
Marca: BOM BRIL

PCT    50,00 3,72

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

32

Detergente líquido para louça, Glicerinado, testado
dermatologicamente, biodegradável, embalagem de

500ml com bico dosador translúcido, caixa com 24

unidades. A licitante deverá apresentar na proposta

registro na anvisa, Ficha técnica assinada por

responsável técnico e laudo de irritabilidade dérmica. -

Marca: LIMPOL

CXA 25,00 76,32

33

Sabão em barra glicerinado, azul, multiuso,

biodegradável, testado dermatologicamente para

limpeza em geral. Pacote com 5 unidades de 200 gramas.

Registro no Ministério da Saúde. Com nome do

fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A

licitante deverá apresentar na proposta registro na anvisa

e FISPQ. - Marca: G. SOL

PCT 20,00 16,21

34

Detergente em pó (sabão em pó), embalagem em caixa

de papel reciclável com 1 kg, composição: tensoativo

aniônico, alcalizantes, agente antiredepositante,

branqueador optico, perfume, pigmento na cor azul,

enzimas e águas. Com registro no ministério da saúde.

Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de

fabricação, lote e prazo de validade. A licitante deverá

apresentar na proposta registro na anvisa e FISPQ. -

Marca: G. SOL

UN 20,00 19,08

35

 Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo

95% algodão, em cores claras, medindo

aproximadamente 40x60cm. Embalagem deve conter o

nome do fabricante, data de fabricação, lote. - Marca:

MARTINS

UN 50,00 7,05

36

Pano de chão para limpeza em geral medindo

aproximadamente 71x54cm fabricado em algodão cru,

sendo na cor branca. Embalagem deve conter o nome do

fabricante, data de fabricação e lote. - Marca:

MARTINS

UN 50,00 9,06

37
Flanela 100% algodão 30x50, na cor amarela. - Marca:

MARTINS
UN 50,00 3,81

38

 Fósforo, embalagem contendo no mínimo 240
palitos. Fardo com 05 caixas. Deve conter o
nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade. - Marca: BILLA

FDO 50,00 7,53

Governador Celso Ramos/SC, 26 de junho de 2023

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI
                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg